
 

 Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

DIČ CZ00063631 

Adresa sídla Náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Mgr. Renáta Zajíčková, starostka 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky Pojištění movitého a nemovitého majetku MČ Praha 5 

Druh zakázky Veřejná zakázka na služby 

Profil zadavatele https://zakazky.praha5.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 7. 1. 2020 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), na dotazy reaguje tak, že všem potenciálním dodavatelům poskytuje 

požadované vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

Příloha č. 3 ZD, str. 9, bod 14. – lze ujednat standardní výpovědní lhůtu dle VPP ve výši 6 týdnů před 

koncem pojistného období? 

Odpověď č. 1: 

Nelze, zadavatel nepřipouští odchylku od zadávacích podmínek. 

Dotaz č. 2: 

Příloha č. 3 ZD, str. 9, bod 15. – pokud je požadováno i pojištění elektronických zařízení, je třeba 

specifikovat jednotlivé předměty pojištění, popř. soubor, pojistné částky v nových cenách, spoluúčasti 

a požadovaná rizika. 

Odpověď č. 2: 

Není poptáno pojištění elektroniky, ale pouze rizika spojená s přepětím, indukcí atd. V tomto případě 

tak zadavatel nepřipouští sjednání na pojistnou částku, ale pouze na limit dle ZD. 

Dotaz č. 3: 

Příloha č. 3 ZD, str. 9, bod 16. a 17. – pokud je požadováno i pojištění strojů, je třeba specifikovat 

jednotlivé předměty pojištění, popř. soubor, pojistné částky v nových cenách, spoluúčasti a 

požadovaná rizika. 

https://zakazky.praha5.cz/


 
 

 Stránka 2 z 2 

Odpověď 3: 

V tomto případě je poptáváno plnění tzv. na limit, zadavatel nepřipouští odchylku od zadávacích 

podmínek, a tedy nebude provádět specifikaci jednotlivých předmětů. 

Dotaz č. 4: 

Příloha č. 3 ZD, str. 4, 10 a 11 – v živlu, v odcizení i vandalismu je požadavek na pojištění „souboru 

mobiliáře (vlastní i cizí), dle přílohy č. 7 ZD“. Pojištění ostatních movitých věcí jako např. „soubor 

vlastních strojů, zařízení a inventáře“ není tedy požadováno? 

Odpověď 4: 

Pojištění věcí movitých není poptáváno. Předmětem této části plnění je pouze pojištění budov 

a městského mobiliáře.  

 

Dotaz č. 5: 

Příloha č. 3 ZD, str. 7, bod 4.: Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní 

kulturní a historické hodnoty, náklady na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např. 

štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže apod.) a na opravy uměleckých děl 

pevně spojených s budovami (např. soch). Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž 

ostatních nepoškozených pojištěných věcí.  

Je možné tyto náklady zalimitovat např. ročním limitem plnění ve výši 500.000,- Kč, spoluúčast 5.000,- 

Kč? 

Odpověď č. 5: 

Takové zalimitování není možné, zadavatel nepřipouští odchylku od zadávacích podmínek. 

 

V Praze dne 10. 1. 2020 

 

 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

na základě plné moci  


